

ที่ กปร. 033/2558

12 พฤศจิกายน 2558

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 สำหรับไตรมาสที่ 3/2558

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินรวมไตรมาส 3 และงวดสะสม 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

**ไตรมาส 3 ปี 2558** มีกำไรสุทธิจำนวน 74.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19.94 ล้านบาท เท่ากับ 36.74% เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิในงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสาเหตุสำคัญ คือ

1. รายได้จากการขายสินค้าและบริการจำนวน 948.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 69.06 ล้านบาท หรือ 7.85% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากรายได้จากการขายในประเทศปีนี้ 697.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 107.78 ล้านบาท หรือ 18.28% เนื่องจากตัวแทนจำหน่ายมีการปรับกลยุทธ์ทางการตลาดและเพิ่มช่องทางการจัดจำหน่ายมากขึ้น
2. กำไรขั้นต้นจำนวน 233.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.98 ล้านบาท หรือ 15.84% เนื่องจากมี ยอดขายเพิ่มขึ้น
3. เงินปันผลรับเพิ่มขึ้น 6.47 ล้านบาท
4. ค่าใช้จ่ายอื่นลดลง 4.18 ล้านบาท เป็นรายการขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์ เพื่อค้ำลดลงจากปีก่อน
5. ภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 8.37 ล้านบาท ลดลง 10.45 ล้านบาท หรือ 19.90% เนื่องจาก ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (deferred tax) ลดลงจากผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของราคาหลักทรัพย์ ที่ลดลง และบริษัทย่อยได้รับสิทธิลดหย่อนภาษีจากโครงการ BOI

**สะสม 9 เดือน ปี 2558** มีกำไรสุทธิจำนวน 272.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 36.95 ล้านบาท เท่ากับ 15.69% เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิในงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสาเหตุสำคัญ คือ

1. รายได้จากการขายสินค้าและบริการจำนวน 2,976.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 283.86 ล้านบาท หรือ 10.54% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากรายได้จากการขายในประเทศปีนี้ 2,172.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 400.88 ล้านบาท หรือ 22.63% เนื่องจากตัวแทนจำหน่ายมีการปรับกลยุทธ์ทางการตลาดและเพิ่มช่องทางการจัดจำหน่ายมากขึ้น
2. กำไรขั้นต้นจำนวน 731.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 114.73 ล้านบาท หรือ 18.61% เนื่องจากบริษัท มีรายได้จากการขายในประเทศเพิ่มขึ้น
3. ปีนี้มีขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนเพิ่มขึ้น 8.80 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ซึ่งมีกำไรโอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน 9.54 ล้านบาท
4. ค่าใช้จ่ายอื่นลดลง 2.05 ล้านบาท เป็นรายการขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้าลดลงจากปีก่อน
5. ภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 33.60 ล้านบาท ลดลง 9.59 ล้านบาท หรือ 22.21% เนื่องจาก ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (deferred tax) ลดลงจากผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของราคาหลักทรัพย์เพื่อค้าที่ลดลง และบริษัทย่อยได้รับสิทธิลดหย่อนภาษีจากโครงการ BOI

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางอรอนงค์ แสงพุ่มพงษ์)

เลขานุการบริษัท